

നം	തളിര് സ്റ്റോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
1	സ്വരസഹായം കൂടാതെ ഉച്ചരിക്കാവുന്ന അക്ഷരം ഏത്?	ല	ക്ക	ൻ	ഴ
2	“എവിടെപ്പോയ് മുകിലിടയിൽ മിന്നൽപോൽ വിപഞ്ചിക മീട്ടിപ്പറക്കും ഗന്ധർവർ”? വിപഞ്ചികയുടെ അർഥം എന്ത്?	പഞ്ചവർണ്ണക്കിളി	വീണ	അരയന്നം	ഓടക്കുഴൽ
3	അക്ഷരത്തെറ്റില്ലാത്ത പ്രയോഗം ഏത്?	സ്മശാനം	ശശ്മാനം	സശ്മാനം	ശ്ശശാനം
4	നാടൻകലയിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത് ഏത്?	കഥകളി	തെയ്യം	പടയണി	തിറ
5	തെത്തുകോ കുറോയാനഗി - എന്ന കഥാപാത്രം ഏത് പുസ്തകത്തിലുള്ളതാണ്?	വെജിറ്റേറിയൻ	സഹശയനം	ടോട്ടോചാൻ	ഗ്രീക്ക് ലെസൺസ്
6	തലവേദന എന്ന വാക്കിനെ അർഥം വ്യക്തമാക്കുന്ന തരത്തിൽ ശരിയായി പിരിച്ചെഴുതിയിരിക്കുന്നത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	തലയും വേദനയും	തലയാൽ വേദന	തലയിലെ വേദന	തലയായ വേദന
7	താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ നാമവിശേഷണം എവിടെയാണ് പ്രയോഗിച്ചിരിക്കുന്നത്.	ഉറക്കെ കരഞ്ഞു	വെളുത്ത പല്ല്	ഉടനെ പറഞ്ഞു	കരഞ്ഞു പറഞ്ഞു
8	താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ വർത്തമാനകാല പ്രയോഗം അല്ലാത്തത് ഏത്?	പോകുന്നു	വരുന്നു	വന്നു	കേൾക്കുന്നു
9	എം മുകുന്ദന്റെ കൃതി ഏത്?	നൃത്തം	കാലം	സമ്പർക്കക്രാന്തി	ഒരു ദേശത്തിന്റെ കഥ
10	വൃത്തശാസ്ത്രവുമായി ബന്ധമുള്ള പദമേത്?	ഉൽപ്രേക്ഷ	രൂപകം	ഉപമാനം	ഗണം
11	“ഒരൊറ്റമതമുണ്ടുലുകുന്നുയിരാം പ്രേമമതൊന്നല്ലോ” - ഈ വരികൾ ആരുടേതാണ്?	കുമാരനാശാൻ	വള്ളത്തോൾ എൻ നാരായണമേനോൻ	ഉള്ളൂർ എസ്.പരമേശ്വരയ്യർ	ചങ്ങമ്പുഴകൃഷ്ണപിള്ള

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
12	പി സി ഗോപാലൻ എന്ന സാഹിത്യകാരന്റെ തൂലിക നാമമെന്ത്?	നന്തനാർ	കാക്കനാടൻ	ശത്രുഘ്നൻ	ചെറുകാട്
13	മർക്കടമുഷ്ടി എന്ന ശൈലിയുടെ അർഥമെന്ത്?	ഉറച്ച കൈ	നഖമുള്ള കൈ	ദുഷ്ടാവ്യം	വിശാലമായ കൈക്കുമ്പിൾ
14	ഉച്ചി വച്ച കൈകൊണ്ട് ഉദകക്രിയ ചെയ്യുക - ഈ പഴഞ്ചൊല്ലിലെ ആശയമെന്ത്?	ഉച്ചിയിൽ കൈ വയ്ക്കരുത്	സൃഷ്ടിച്ചയാൾ തന്നെ സംഹരിക്കുന്നത്	ഉദകക്രിയ ചെയ്യരുത്	ഉച്ചി വയ്ക്കുന്നതും ഉദകക്രിയ ചെയ്യുന്നതും ശിഷ്യന്മാർക്കുയോ ജിച്ചതല്ല.
15	ശരിയായ പിരിച്ചെഴുത്ത് ഏതാണ്?	ഇ + ഇടം = ഇവിടം	ഭാഷ + അക്ക് = ഭാഷയ്ക്ക്	കൈയ് + ആമം = കൈയാമം	നിറ + വും = നിറവും
16	താഴെ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നതിൽ ഭൂതകാല ക്രിയ ഏതാണ്?	കരഞ്ഞു	കരഞ്ഞുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന	കരയും	കരയുന്ന
17	നാനംമോനം എന്തിനെ കുറിക്കുന്നു?	സിന്ധുനദീതട സംസ്കാരം	ലിപി	തൊപ്പിക്കല്ല്	മെസപ്പൊട്ടോമിയൻ സംസ്കാരം
18	ഗ് + ഹ - ഈ ചേരുവ കൊണ്ടുണ്ടാകുന്ന അക്ഷരമേതാണ്?	ഖ	ഗ	ഘ	ധ
19;	ഈ ചിഹ്നത്തിന്റെ പേരെന്താണ്?	അർദ്ധവിരാമം	വലയം	അങ്കുശം	കാകു
20	താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ളതിൽ പ്രേരണയില്ലാതെ നടക്കുന്ന ക്രിയയേത്?	ഊട്ടുക	തീറ്റുക	ഓടിക്കുക	പറയുക.
21	“The destiny of India is being shaped in her classrooms”. Who made this observation?	Dr. D S Kothari	Moulana Abul Kalam Azad	Dr. S Radhakrishnan	Dr. Lakshmana Swamy Mudaliar

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
21	“ഇന്ത്യയുടെ ഭാവി നിർണ്ണയിക്കപ്പെടുന്നത് ഇന്ത്യയുടെ ക്ലാസ്സ്മുറികളിലാണ്.” ഇത് ആരുടെ നിരീക്ഷണമാണ്?	ഡോ. ഡി എസ് കോത്താരി	മൗലാനാ അബുൾ കലാം ആസാദ്	ഡോ. എസ് രാധാകൃഷ്ണൻ	ഡോ. ലക്ഷ്മണസ്വാമി മുതലിയാർ
22	Name the 'first urbanization' in Indian History.	Neolithic Age	Mauryan Empire	Vedic Age	Harappan Civilization
22	ഇന്ത്യാചരിത്രത്തിലെ ഒന്നാം നഗരവൽക്കരണത്തിന്റെ പേരെഴുതുക.	നവീനശിലായുഗം	മൗര്യ സാമ്രാജ്യം	വേദകാലം	ഹരപ്പൻ സംസ്കാരം
23	Name the forest dwellers during the Gupta Period:	Antyajas	Chandalas	Nishadas	Charmakaras
23	ഗുപ്തകാലഘട്ടത്തിൽ വനങ്ങളിൽ വസിച്ചിരുന്നവർ അറിയപ്പെട്ടിരുന്ന പേര്:	അന്ത്യജർ	ചണ്ഡാലർ	നിഷാദർ	ചർമ്മക്കാരർ
24	Choose the wrong pair.	Ramakrishna Mission - Swami Vivekananda	Prarthana Samaj - Atmaram Pandurang	Satyashodak Samaj - Viresalingam	Self Respect Movement - E.V.Ramaswami Naicker
24	തെറ്റായ ജോഡി കണ്ടെത്തുക.	രാമകൃഷ്ണമിഷൻ - സ്വാമി വിവേകാനന്ദ	പ്രാർത്ഥനാസമാജം - ആത്മാരാം പാണ്ഡുരംഗ്	സത്യശോഭക് സമാജം - വീരേശലിംഗം	സ്വാഭിമാനപ്രസ്ഥാനം - ഇ വി രാമസ്വാമി നായ്ക്കർ
25	Name the leader of the Malayali Memorial.	Dr. Palpu	C Kesavan	G P Pillai	N V Joseph
25	മലയാളി മെമ്മോറിയലിന് നേതൃത്വം നൽകിയ നേതാവ്.	ഡോ. പൽപ്പു	സി കേശവൻ	ജി പി പിള്ള	എൻ വി ജോസഫ്
26	Pick out the western philosopher who first used the term 'State'	Nicholo Machiavelli	Plato	Socrates	Aristotle

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
26	സ്റ്റേറ്റ് എന്ന പദം ആദ്യമായി ഉപയോഗിച്ച പാശ്ചാത്യ ചിന്തകൻ:	നിക്കോളോ മാക്യവെല്ലി	പ്ലേറ്റോ	സോക്രട്ടീസ്	അരിസ്റ്റോട്ടിൽ
27	Which of the following country is not a member of the Triple Entente?	France	Germany	England	Russia
27	തന്നിട്ടുള്ളവയിൽ ത്രികക്ഷി സൗഹാർദ്ദവുമായി ബന്ധമില്ലാത്ത രാജ്യം ഏത്?	ഫ്രാൻസ്	ജർമ്മനി	ഇംഗ്ലണ്ട്	റഷ്യ
28	Where is Altamira, a Palaeolithic site, situated?	Palestine	France	India	Spain
28	പുരാതന ശിലായുഗകേന്ദ്രമായ അൾട്ടാമിറ എവിടെയാണ് സ്ഥിതിചെയ്യുന്നത്?	പാലസ്തീൻ	ഫ്രാൻസ്	ഇന്ത്യ	സ്പെയിൻ
29	Name the leader who led the revolt of 1857 at Kanpur?	Nana Saheb	Bahadursha II	Begum Hazret Mahal	Rani Lakshmi Bai
29	1857-ലെ കലാപത്തിൽ കാൻപൂരിൽ കലാപം നയിച്ച നേതാവ്.	നാനാസാഹിബ്	ബഹദൂർഷാ II	ബീഗം ഹസ്റത് മഹൽ	റാണി ലക്ഷ്മി ബായി
30	Identify the metal first used by humans.	Copper	Bronze	Silver	Iron
30	മനുഷ്യൻ ആദ്യമായി ഉപയോഗിച്ച ലോഹം ഏതെന്ന് തിരിച്ചറിയുക?	ചെമ്പ്	വെങ്കലം	വെള്ളി	ഇരുമ്പ്
31	The incident known as 'Bloody Sunday' is related to which of the following revolution	Latin American Revolution	Russian Revolution	French Revolution	Chinese Revolution
31	താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് വിപ്ലവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സംഭവമാണ് 'രക്തരൂക്ഷിതമായ ഞായറാഴ്ച'	ലാറ്റിൻ അമേരിക്കൻ വിപ്ലവം	റഷ്യൻ വിപ്ലവം	ഫ്രഞ്ച് വിപ്ലവം	ചൈനീസ് വിപ്ലവം
32	Name the exponent of the Yoga Philosophy.	Kapila	Gauthama	Badarayana	Patanjali
32	യോഗദർശനത്തിന്റെ വക്താവിന്റെ പേരെഴുതുക.	കപിലൻ	ഗൗതമൻ	ബാദരായണ	പതഞ്ജലി

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
33	Which of the following is a right pair related to Saptanga of Kautilya.	Amathya - Friendly country	Danda - Justice	Kosha - Ministers	Durga - Treasury
33	കൗടില്യന്റെ സപ്താംഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ചുവടെ തന്നിട്ടുള്ളതിൽ ശരിയായ ജോഡി ഏത്?	അമാത്യർ - സൗഹൃദ രാജ്യങ്ങൾ	ദണ്ഡ - നീതിന്യായം	കോശം - മന്ത്രിമാർ	ദുർഗം - ഖജനാവ്
34	Name the period when small stone tools called Microliths were used.	Palaeolithic Age	Chalcolithic Age	Mesolithic Age	Neolithic Age
34	സൂക്ഷ്മ ശിലകൾ എന്നു വിളിക്കുന്ന കല്പുപകരണങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ചിരുന്ന കാലഘട്ടം കണ്ടെത്തി എഴുതുക.	പ്രാചീനശിലായുഗം	താമ്രശിലായുഗം	മധ്യശിലായുഗം	നവീനശിലായുഗം
35	Name the author of the book Mrichchhakatika.	Kalidasa	Bhasa	Shudraka	Bhartrhari
35	മൃച്ഛകടികം എന്ന ഗ്രന്ഥത്തിന്റെ കർത്താവ്.	കാളിദാസൻ	ഭാസൻ	ശുദ്രകൻ	ഭർതൃഹരി
36	The Capital of the Chola empire	Kaveripattanam	Madurai	Muchiri	Thanjavur
36	ചോള സാമ്രാജ്യത്തിന്റെ തലസ്ഥാനം?	കാവേരിപട്ടണം	മധുരൈ	മുചിരി	തഞ്ചാവൂർ
37	Who presides over the joint session of the Parliament summoned by the President?	The President	The Vice President	Speaker of the Lok Sabha	Prime Minister
37	പ്രസിഡന്റ് വിളിച്ചുചേർക്കുന്ന പാർലമെന്റിന്റെ സംയുക്തസമ്മേളനത്തിൽ അധ്യക്ഷം വഹിക്കുന്നത് ആര്?	രാഷ്ട്രപതി	ഉപരാഷ്ട്രപതി	ലോകസഭ സ്പീക്കർ	പ്രധാനമന്ത്രി
38	The sangam work Tholkappiyam belongs to which of the following category.	Pathupattu	Mahakavya	Grammar Text	Ettuthokai
38	സംഘകാലകൃതിയായ തൊൽക്കാപ്പിയം ഏത് വിഭാഗത്തിൽപ്പെടുന്ന കൃതിയാണ്.	പത്തുപ്പാട്ട്	മഹാകാവ്യം	വ്യാകരണഗ്രന്ഥം	എട്ടുത്തൊകൈ

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
39	The Archaeologist who conducted excavations in Harappa	Dayaram Sahni	Sir John Marshall	R D Banerji	S R Rao
39	ഹരപ്പയിൽ ഉൽഖനനം നടത്തിയ പുരാവസ്തു ഗവേഷകൻ.	ദയാറാം സാഹ്നി	സർ ജോൺ മാർഷൽ	ആർ ഡി ബാനർജി	എസ് ആർ റാവു
40	Which of the following was not a French territory	Goa	Karakkal	Mahe	Pondichery
40	താഴെ തന്നിട്ടുള്ളവയിൽ ഫ്രഞ്ച് അധിനിവേശ പ്രദേശം അല്ലാതിരുന്നത് ഏത്?	ഗോവ	കാരക്കൽ	മാഹി	പോണ്ടിച്ചേരി
41	'സയൻസാൽ ദീപ്തമീ ലോകം സയൻസാലഭിവൃദ്ധികൾ സയൻസെന്യേ തമസ്സെല്ലാം സയൻസിനു തൊഴുന്നു ഞാൻ' ആരുടെ വാക്യങ്ങളാണ് ഇവ?	ശ്രീനാരായണ ഗുരു	സഹോദരൻ അയ്യപ്പൻ	വാഗ്ഭടാനന്ദൻ	ചട്ടമ്പിസ്വാമികൾ
42	Myrmecophily is a symbiotic relationship between ants and.....	Grasshopper	Butterfly	Honey bee	Beetle bug
42	ഉറുമ്പുകൾ ആരുമായി ഉണ്ടാക്കുന്ന സഹജീവന ബന്ധമാണ് മൈർമിക്കോഫിലി?	പച്ചക്കുതിര	പൂമ്പാറ്റ	തേനീച്ച	ബീറ്റിൽ വണ്ട്
43	Chemicals that give fruits their unique aroma and taste:	Esters	Carboxylic acids	Alcohols	Amines
43	പഴവർഗങ്ങൾക്ക് തനതു മണവും രുചിയും നൽകുന്ന രാസവസ്തുക്കൾ:	എസ്റ്ററുകൾ	കാർബോക്സിലിക് അമ്ലങ്ങൾ	ആൽക്കഹോൾ	അമീനുകൾ
44	Which among the following words, mean forty days?	Confine	Intern	Quarantine	Jail
44	ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്നവയിൽ ഏതു പദത്തിനാണ് നാൽപ്പത് ദിവസം എന്നർത്ഥം വരുന്നത്?	കൺഫൈൻ	ഇന്റേൺ	ക്വാറന്റൈൻ	ജയിൽ

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
45	The person who played an important role in popularizing the word scientific temper:	Jawaharlal Nehru	M.S.Swaminadhan	A.P.J Abdul Kalam	Vikram Sarabhai
45	സയന്റിഫിക് ടെംപർ എന്ന വാക്ക് ലോകം ഏറ്റെടുക്കുന്നതിൽ സുപ്രധാന പങ്ക് വഹിച്ച വ്യക്തി	ജവഹർലാൽ നെഹ്രു	എം.എസ്.സ്വാമി നാഥൻ	എ.പി.ജെ.അബ്ദുൾ കലാം	വിക്രം സാരാഭായി
46	International Human Rights Day:	February 1	April 10	March 28	December 10
46	അന്തർദ്ദേശീയ മനുഷ്യാവകാശ ദിനം:	ഫെബ്രുവരി 1	ഏപ്രിൽ 10	മാർച്ച് 28	ഡിസംബർ 10
47	അധ്യാപകർ എന്ന പദം ഏതു വിഭാഗം ബഹുവചനമാണ്?	സലിംഗ ബഹുവചനം	അലിംഗ ബഹുവചനം	പൂജക ബഹുവചനം	നപുംസക ബഹുവചനം
48	Whose work is 'Twenty Thousand Leagues Under the Sea' about submarines?	Jules Verne	Hubert Wilkins	Robert Fulton	Columbus
48	അന്തർവാഹിനികളെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്ന 'കടലിനടിയിൽ ഇരുപതിനായിരം കാതങ്ങൾ' ആരുടെ കൃതിയാണ്	ജൂൾവേൺ	ഹുബെർട്ട് വിൽകിൻസ്	റോബർട്ട് ഫുൾട്ടൺ	കൊളംബസ്
49	In which state Ratapani Wildlife Sanctuary is located?	Bihar	Madhya Pradesh	Karnataka	Uttar Pradesh
49	രതപാനി വന്യമൃഗസംരക്ഷണ കേന്ദ്രം ഏത് സംസ്ഥാനത്താണ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത്?	ബീഹാർ	മധ്യപ്രദേശ്	കർണ്ണാടക	ഉത്തർപ്രദേശ്
50	The scientist who invented the lightning conductor?	Michael Faraday	Benjamin Franklin	Otto Van Urick	Edison
50	മിന്നൽ രക്ഷാചാലകത്തിന് രൂപം നൽകിയ ശാസ്ത്രജ്ഞൻ ആര്?	മൈക്കൽ ഫാറഡെ	ബെഞ്ചമിൻ ഫ്രാങ്ക്ലിൻ	ഓട്ടോ വാൻ യൂറിക്	എഡിസൺ
51	Authorized power supply frequency in India:	230 Hz	30 Hz	220 Hz	50 Hz
51	ഇന്ത്യയിൽ വിതരണത്തിനുള്ള വൈദ്യുതിയുടെ ആവൃത്തി	230 Hz	30 Hz	220 Hz	50 Hz
52	"Mozhart's Music was so pure that it seemed to have been ever present in the universe" – Who opined this?	Albert Einstein	Issac Newton	Michael Faraday	Thomas Alva Edison

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
52	മൊസാർട്ടിന്റെ സംഗീതത്തിന് പ്രപഞ്ചത്തിന്റെ ആന്തരിക സൗന്ദര്യമാണ് ഉള്ളത് എന്നത് പറഞ്ഞ വിശ്വവിഖ്യാതനായ ശാസ്ത്രകാരൻ ആര്?	ആൽബർട്ട് ഐൻസ്റ്റൈൻ	ഐസക്ക് ന്യൂട്ടൻ	മൈക്കൽ ഫാരഡെ	തോമസ് ആൽവാ എഡിസൺ
53	'Hibiscus rosa sinensis' is the scientific name of which plant?	Indian bael	Cotton	Rose	Hibiscus
53	ഏത് ചെടിയുടെ ശാസ്ത്രനാമമാണ് ഹിബിസ്കസ് റോസ സൈനൻസിസ്	കുവളം	പരുത്തി	റോസ	ചെമ്പരത്തി
54	The young ones of which fish are Alevins?	Arapaima	Thirandi	Salmon	Pirable
54	ഏത് മത്സ്യത്തിന്റെ കുഞ്ഞുങ്ങളാണ് അലവിനുകൾ?	അരാപൈമ	തിരണ്ടി	സാൽമൺ	പിരാബെ
55	Name the nebula called the 'Celestial Rose'.	Rosette Nebula	Orion	Eagle Nebula	Bubble Nebula
55	ആകാശത്തെ റോസാപ്പൂ എന്നു വിളിക്കപ്പെടുന്ന നെബുല.	റൊസെറ്റ നെബുല	ഓറയൺ നെബുല	ഇഗ്ലിൾ നെബുല	ബബിൾ നെബുല
56	Which animal is the jungle book character 'Ricky Ticky Tavy'?	Black tiger	Bear	Mongoose	Rabbit
56	റിക്കി ടിക്കി ടാവി എന്ന ജംഗിൾ ബുക്ക് കഥാപാത്രം ഏത് ജീവിയാണ്?	കരിമ്പുലി	കരടി	കീരി	മുയൽ
57	Poisonous gas responsbile for Bhopal disaster:	Chloropicrin	Carbonyl chloride	Phosgene	Methyl isocyanate
57	ഭോപ്പാൽ ദുരന്തത്തിന് കാരണമായ വിഷവാതകം:	ക്ലോറോപിക്രിൻ	കാർബണിൽ ക്ലോറൈഡ്	ഫോസ്ജിൻ	മീതൈൽ ഐസോസയനേറ്റ്
58	A colorless and odorless chemical that has been hailed as a miracle chemical but causes ozone depletion.	Bakelite	PVC	CFC	Nylon

നം	തളിര് സ്റ്റോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
58	മിറക്കിൾ കെമിക്കൽ എന്ന് വാഴ്ത്തപ്പെട്ടതും എന്നാൽ ഓസോൺ ശോഷണത്തിന് കാരണമാവുകയും ചെയ്യുന്ന നിറവും മണവുമില്ലാത്ത രാസവസ്തു	ബേക്കലൈറ്റ്	പി.വി.സി.	സി.എഫ്.സി.	നൈലോൺ
59	Which one is related to the theme 'My life, my Right' in connection with the observance of an international day?	February 7	June 7	March 7	April 7
59	2024-ലെ ഒരു അന്തർദ്ദേശീയ ദിനാചരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയമാണ് 'എന്റെ ജീവിതം, എന്റെ ആരോഗ്യം.' തന്നിരിക്കുന്നവയിൽ ഏതു തീയതിയാണ് ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടുള്ളത്?	ഫെബ്രുവരി 7	ജൂൺ 7	മാർച്ച് 7	ഏപ്രിൽ 7
60	The giant images created by ancient humans on the Earth's surface are:	Geomorph	Geoglyph	Crust Lithos	Geolith
60	ഭൂമിയുടെ ഉപരിതലത്തിൽ പൗരാണിക മനുഷ്യർ ആവിഷ്കരിച്ച കുറ്റൻ ചിത്രങ്ങളാണ്:	ജിയോമോർഫ്	ജിയോഗ്ലിഫ്	ക്രസ്റ്റ് ലിത്തോസ്	ജിയോ ലിത്ത്
61	2024ൽ പത്മശ്രീ പുരസ്കാരം ലഭിച്ച മലയാളിയായ ഇ പി നാരായണൻ ഏതു കലാരൂപവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?	കഥകളി	ഓട്ടംതുള്ളൽ	തെയ്യം	ചാക്യാർകൂത്ത്
61	The malayalee Padmasree award winner for the year 2024, Sri. E P Narayanan is associated with which of the following art form?	Kadhakali	Ottamthullal	Theyyam	Chakyarkooth
62	2024ൽ പ്രഖ്യാപിച്ച 54ാമത് ദാദാസാഹേബ് ഫാൽക്കെ പുരസ്കാര ജേതാവ് ആര്?	അമിതാഭ് ബച്ചൻ	കമലഹാസൻ	വിക്രം	മിഥുൻ ചക്രവർത്തി

നം	തളിര് സ്റ്റോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
62	Who was the winner of 54 th Dada Saheb Phalke Award announced in the year 2024?	Amithabh Bachan	Kamalahasanchakra varthy	Vikram	Midhun Chakravarthi
63	ഇന്ത്യയിലെ ഏറ്റവും വലിയ പുള്ളിപ്പുലി സഹാരി പാർക്ക് ഏത് ?	ബന്നാർഘട്ട ബയോളജിക്കൽ പാർക്ക് ബാംഗളൂരു	ജവായ് പുള്ളിപ്പുലി റിസർവ്വ് - രാജസ്ഥാൻ	ജലാനാ പുള്ളിപ്പുലി സഹാരി പാർക്ക്- രാജസ്ഥാൻ	സത്പുരാ നാഷണൽ പാർക്ക്- മധ്യപ്രദേശ്.
63	Which is India's largest leopard safari park?	Bannerghatta Biological Park (BBP) in Bengaluru	Jawai Leopard Reserve - Pali, Rajasthan.	Jhalana Leopard Safari Park - Jaipur, Rajasthan	Satpura National Park - Madhya Pradesh.
64	മനുഷ്യശരീരത്തിലെ ഏറ്റവും വലിയ ഗ്രന്ഥി ഏത്?	വൃക്ക	പാൻക്രിയാസ്	കരൾ	ഉമിനീർ ഗ്രന്ഥി
64	Which is the largest gland in human body?	Kidney	Pancreas	Liver	Salivary gland
65	ഹൃദയമിടിപ്പിന്റെ വേഗത ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സസ്തനി ഏത്?	ആന	നീലത്തിമിംഗലം	ഡോൾഫിൻ	എലി
65	which mammal has the lowest heart beat rate?	Elephant	Blue whale	Dolphin	Mouse
66	താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനാണ് പച്ചനിറത്തിലുള്ള രക്തമുള്ളത്?	പൂൽച്ചാടി	പല്ലി	മണ്ണിര	നീലത്തിമിംഗലം
66	The blood of which among the following is green in color?	Grasshopper	House lizard	Earthworm	Blue whale.
67	ചാടുന്ന ജീനുകളെ കണ്ടെത്തിയതാര്?	ഗ്രിഗർ മെൻഡൽ	ജോഹാൻസെൻ	ബാർബറ മക്ലിന്റോക്ക്	ഇവരാരുമല്ല
67	Who discovered jumping genes?	Gregor Mendel	Johansen	Barbara McClintock	None of the above

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
68	എന്താണ് ഇൻസോമ്നിയ?	ഒരിനം സസ്യം	ഒരു രാജ്യം	ഉറക്കമില്ലായ്മ രോഗം	പല്ലുകളില്ലാത്ത ഒരു ജീവി
68	What is insomnia?	A type of plant	A country	A Sleep disorder	An animal without teeth
69	മിസൈൽ മാൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ എറിയപ്പെടുന്നത്?	ഡോ. എ പി ജെ അബ്ദുൽകലാം	ഡോ. വിക്രംസാരാഭായ്	ഡോ. എസ് സോമനാഥ്	ഇവരിലാരുമല്ല
69	Who is known as the "Missile Man of India"?:	Dr. A P J Abdul Kalam	Dr. Vikram sarabhai	Dr. S Somanath	None of the above
70	ഒളിമ്പിക്സിൽ പങ്കെടുത്ത ആദ്യ ഇന്ത്യൻ വനിതാ ജിംനാസ്റ്റ് ആര്?	നദിയാ കൊമനേച്ചി	ദിപാ കർമാർക്കർ	സോഫിയാ മുറട്ടോവ	സിമോ ബൈൽസ്
70	Who is the first Indian female gymnast to compete in the Olympic Games?	Nadia Comeneci	Dipa Karmakar	Sofia Muratova	Simone Biles
71	ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യ നിർമ്മിതബുദ്ധി യൂണിവേഴ്സിറ്റി എവിടെയാണ്?	ഡൽഹി	മുംബൈ	കൽക്കത്ത	സിംല
71	The first AI university in India is situated at -----	Delhi	Mumbai	Kolkatha	Simla
72	അഞ്ചു വയസ്സിനു താഴെയുള്ള കുട്ടികളുടെ ആധാർ പേർചേർക്കൽ പൂർണ്ണമാക്കിയ ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ ജില്ല ഏത്?	കോട്ടയം	അമൃത്സർ	വയനാട്	ജലന്ധർ
72	Which is the first district in India to complete the Aadhar enrollment of children below five years of age?	Kottayam	Amruthsar	Wayanad	Jalandhar
73	ഏറ്റവും ധനികനായ മലയാളി ആരാണ്?	എം എ യൂസഫ് അലി	രവി പിള്ള	ഡോ. ഷംസീർ വയലിൽ	ഇവരാരുമല്ല

നം	തളിർ സ്റ്റോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
73	Who is the richest Malayalee?	M A Yusuff Ali	Ravi Pillai	Dr. Shamseer Vayalil	None of these
74	2024ൽ വയലാർ അവാർഡ് നേടിയ വ്യക്തി ആരാണ്?	ഡോ. മോഹൻകുമാർ	എം മുകുന്ദൻ	അശോകൻ ചരുവിൽ	എംടി വാസുദേവൻ നായർ
74	Who got Vayalar award for the year 2024?	Dr. Mohankumar	M. Mukundan	Asokan Charuvil	M T Vasudevan Nair
75	ആൻഡമാൻ നിക്കോബാർ ദ്വീപസമൂഹത്തിന്റെ തലസ്ഥാനമായ പോർട്ട്ബ്ലെയറിന്റെ പുതിയ പേര്?	വിജയനഗർ	ശ്രീവിജയപുരം	വിജയശ്രീ	വിജയേശ്വർ
75	What is the new name of Port Blair, the capital of Andaman Nicobar Islands?	Vijayanagar	Sreevijayapuram	Vijayasree	Vijayeswar
76	ഏഷ്യയിലെ ആദ്യത്തെ കാർബൺ നെഗറ്റീവ് ദേശീയോദ്യാനം ഇരവികുളത്താണ്. ഏതു ജില്ലയിലാണ് ഇത്?	ഇടുക്കി	കോട്ടയം	തൃശ്ശൂർ	പത്തനംതിട്ട
76	The First carbon negative national park is Eravikulam. In which district is it situated?	Idukki	Kottayam	Thrissur	Pathanamthitta
77	വന്ദേഭാരത് മെട്രോയുടെ പുതിയ പേര്?	ഭാരത് രാപിഡ്	വന്ദേഭാരത് രാപിഡ്	നമോഭാരത് രാപിഡ് റെയിൽ	ഇവയൊന്നുമല്ല
77	What is the new name of Vande Bharth metro?	Bharath rapid	Vande Bharath rapid	Namo bharath rapid rail	None of these
78	തേജസ് യുദ്ധവിമാനം പറത്തിയ ആദ്യത്തെ വനിതാ ഫൈറ്റർ പൈലറ്റ് ആരാണ്?	അവനി ചതുർവേദി	മോഹന സിങ്	ഭാവനാ കാന്ത്	ഇവരാരുമല്ല
78	Who is the first woman fighter pilot to fly in the fighter plane 'Thejas'?	Avani chathurvedi	Mohana Singh	Bhavana Kanth	None of these

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
79	കേരളത്തിലെ വനഗവേഷണകേന്ദ്രം എവിടെ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു?	വയനാട്	തട്ടേക്കാട്	മലമ്പുഴ	പീച്ചി
79	Where is Kerala Forest Research Institute situated?	Wayanad	Thattekkad	Malampuzha	Peechi
80	ആതിഥേയ ജീവിയുടെ ജനിതകസംവിധാനം ഉപയോഗിച്ച് പെരുകാൻ സാധിക്കുന്ന രോഗാണു ഏത്?	എന്റമീബ	വൈറസ്	ബാക്ടീരിയ	പ്രോട്ടോസോവ
80	Which disease germ can multiply itself using the genetic makeup of the host?	Entamoeba	Virus	Bacteria	Protozoa
81	ഇന്ത്യയിലെ ശാസ്ത്രജ്ഞരെ ആദരിക്കുന്നതിനായി ഏർപ്പെടുത്തിയ പുതിയ അവാർഡേത്?	രാഷ്ട്രീയ വിജ്ഞാൻ പുരസ്കാരം	ഭാരത് വിജ്ഞാൻ പുരസ്കാരം	സിദ്ദിന്ദയാൽ വിജ്ഞാൻ പുരസ്കാരം	പി എം വിജ്ഞാൻ പുരസ്കാരം
81	Which is the new award established for honoring the scientists of India?	Rashtriya Vigyan Puraskar	Bharath Vigyan Puraskar	Deendayal Vigyan Puraskar	PM Vigyan Puraskar
82	മാലിദ്വീപ്, ഇന്ത്യ, ശ്രീലങ്ക എന്നീ രാജ്യങ്ങൾ സംയുക്തമായി നടത്തിയ സൈനികാഭ്യാസം ഏതുപേരിൽ അറിയപ്പെടുന്നു?	സൈനിക് 16	ദോസ്തി 16	സംയോഗ് 16	സംയുക്ത് 16
82	Name the combined military performance conducted by Maldives, India and Srilanka?	Sainik 16	Dosti 16	Samyog 16	Samyukth 16
83	ആർച്ചറിവേൾഡ് കപ്പ് 2024 ഫൈനലിൽ വെള്ളി നേടിയ ഇന്ത്യൻ വനിത	അങ്കിതാ ഭഗത്	ഭജൻ കൗർ	ദീപികാ കുമാരി	അദിതി സ്വാമി
83	Who won the Silver Medel in the 2024 Archery world cup final?	Ankitha Bhagath	Bhajan Kaur	Deepika Kumari	Aditi Swamy
84	പെൺകുട്ടികൾക്കായുള്ള ആദ്യത്തെ സൈനിക സ്കൂൾ സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്നതെവിടെ?	ലഖ്നൗ	വൃന്ദാവൻ	പൂനേ	ബംഗലൂരു

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
84	Where is India's first Sainik School for Girls located?	Lucknow	Vrindavan	Pune	Bengalooru
85	ഇന്ത്യൻ ആർമി ദിനം ആയി ആചരിക്കുന്ന ദിവസമാണ് -----	ജനുവരി 14	ജനുവരി 16	ജനുവരി 26	ജനുവരി 15
85	Indian army day is celebrated on ----	January 14	January 16	January 26	January 15
86	പഴയ ടിവി റിമോട്ടിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉൾജ്ജ്വരം ഏത്?	റേഡിയോ തരംഗം	ലേസർ	ഇൻഫ്രാറെഡ് തരംഗം	അൾട്രാസൗണ്ട്
86	Which among the following waves are used by old TV remote control	Radio waves	Laser	Infrared waves	Ultrasound waves
87	സമുദ്രനിരപ്പിൽ ശുദ്ധജലത്തിന്റെ തിളനില എത്രയാണ്?	100 ഡിഗ്രി സെൽഷ്യസ്	150 ഡിഗ്രി സെൽഷ്യസ്	90 ഡിഗ്രി സെൽഷ്യസ്	200 ഡിഗ്രി സെൽഷ്യസ്
87	Boiling point of purewater at sea level is	100 degree Celsius	150 degree Celsius	90 degree Celsius	200 degree Celsius
88	എന്താണ് അക്വാറീജിയ?	നൈട്രിക്കാസിഡിന്റെയും സൾഫ്യൂറിക്കാസിഡിന്റെയും 1:3 അനുപാതത്തിലുള്ള മിശ്രിതം	നൈട്രിക്കാസിഡിന്റെയും സൾഫ്യൂറിക്കാസിഡിന്റെയും 3:1 അനുപാതത്തിലുള്ള മിശ്രിതം	നൈട്രിക്കാസിഡിന്റെയും ഹൈഡ്രോക്ലോറിക്സിഡിന്റെയും 3:1 അനുപാതത്തിലുള്ള മിശ്രിതം	നൈട്രിക്കാസിഡിന്റെയും ഹൈഡ്രോക്ലോറിക്സിഡിന്റെയും 1:3 അനുപാതത്തിലുള്ള മിശ്രിതം
88	What is Aqua regia?	Mixture of nitric acid and sulphuric acid in the ratio 1:3	Mixture of nitric acid and sulphuric acid in the ratio 3:1	Mixture of nitric acid and Hydrochloric acid in the ratio 3:1	Mixture of nitric acid and Hydrochloric acid in the ratio 1:3
89	പ്രഭാതനക്ഷത്രം എന്നറിയപ്പെടുന്ന ഗ്രഹം ഏത്?	ശുക്രൻ	ബുധൻ	ചൊവ്വ	വ്യാഴം
89	Which planet is known as morning star?	Venus	Mercury	Mars	Jupiter

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
90	വൈദ്യുതകാന്തികസ്pekട്രത്തിൽ ഏറ്റവും അധികം ആവൃത്തി ഉള്ള നിറമേത്?	ചുവപ്പ്	നീല	പച്ച	വയലറ്റ്
90	Which colour in the electromagnetic spectrum has the highest frequency?	Red	Blue	Green	Violet
91	ചീമുട്ടയുടെ സവിശേഷഗന്ധത്തിന് കാരണം എന്താണ്?	ഹൈഡ്രജൻ സയനൈഡ്	മീഥേൻ	ഹൈഡ്രജൻ സൾഫൈഡ്	എത്തിലീൻ
91	Which gas is responsible for the distinctive smell of rotten egg?	Hydrogen cyanide	Methane	Hydrogen sulphide	Ethylene
92	വിക്ടർ ആംബ്രോസിനും ഗാരി റുവ്കുൻ-നും 2024-ൽ വൈദ്യശാസ്ത്രത്തിനുള്ള നൊബേൽ സമ്മാനം നൽകിയത് ഏത് കണ്ടുപിടിത്തത്തിനാണ്?	മൈക്രോ ആർ.എൻ.എ.	ഡബിൾ സ്ട്രാൻഡ് ആർ.എൻ.എ	നാനോ ആർ എൻ എ	ഇവയൊന്നുമല്ല.
92	The 2024 Nobel prize for medicine was awarded to Victor Ambros and Gary Ruvkun for the discovery of -----	Micro RNA	Double stranded RNA	Nano RNA	None of these
93	ലൈൻ ഓഫ് ആക്ചുൽ കൺട്രോൾ ഇന്ത്യയെ ഏതു രാജ്യവുമായി വേർതിരിക്കുന്നു?	ചൈന	പാകിസ്ഥാൻ	അഫ്ഗാനിസ്ഥാൻ	മ്യാൻമാർ
93	Line of Actual Control (LAC), is the demarcation that separates India from which country?	China	Pakistan	Afghanistan	Myanmar
94	അടുത്തിടെ വാർത്താ പ്രാധാന്യം നേടിയ 2024 പിടി5, എന്താണ്?	ചരിനഗ്രഹം	തമോഗർത്തം	നിർമ്മിതബുദ്ധി ടൂൾ	ഉപഗ്രഹം
94	What is 2024 PT5, recently seen in news?	Asteroid	Black hole	AI tool	Satellite
95	സ്വച്ഛ് വായു സർവ്വേക്ഷൻ 2024 പരിശോധനയിൽ ഒന്നാം സ്ഥാനം നേടിയ സിറ്റി ഏത്?	ജയ്പൂർ	സുറത്ത്	കൊൽക്കത്ത	വാരണാസി

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 സീനിയർ സെറ്റ് 1 - ചോദ്യം	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
95	Which city has secured first position in the Swachh Vayu Survekshan (SVS) 2024?	Jaipur	Surat	Kolkatha	Varanasi
96	അടുത്തിടെ വാർത്താ പ്രാധാന്യം നേടിയ സെല്ലുലൈറ്റിസ് രോഗത്തിന് കാരണം ഏതു രോഗകാരിയാണ്?	വൈറസ്	ബാക്ടീരിയ	ഫംഗസ്	പ്രോട്ടോസോവ
96	Which pathogen is responsible for the cellulitis disease, recently seen in the news?	Virus	Bacteria	Fungus	Protozoa
97	പോളിസൈത്തീമിയ എന്ന രോഗം താഴെ പറയുന്നവയിൽ എന്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?	ചുവന്ന രക്താണുക്കൾ	ശ്വേതരക്താണുക്കൾ	പ്ലേറ്റ്ലറ്റുകൾ	ഇവയൊന്നുമല്ല.
97	Polycythemia is a disease related to?	Red Blood Cells	White Blood Cells	Platelets	None of the above
98	താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എപ്പിഫൈറ്റ് വിഭാഗത്തിൽപ്പെടുന്നത് ഏത്?	ചന്ദനം	തെങ്ങ്	മത്തൻ	മരവാഴ
98	Which among the following is an epiphyte?	Sandal tree	Coconut tree	Pumpkin	Vanda
99	ക്യൂറി എന്തിന്റെ ഏകകമാണ്?	പ്രകാശം	റേഡിയോ ആക്ടിവിറ്റി	മർദ്ദം	പിണ്ഡം
99	Curie is the unit of which among the following?	Light	Radioactivity	Pressure	Mass
100	പീരിയോഡിക് ടേബിളിലെ ഏറ്റവും ഭാരംകുറഞ്ഞ മൂലകം ഏതാണ്?	ഓക്സിജൻ	നൈട്രജൻ	ഹീലിയം	ഹൈഡ്രജൻ
100	Which is the lightest element in the periodic table?	Oxygen	Nitrogen	Helium	Hydrogen